
7. Ansøgning Bydelsfest (2009-44233)
INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at lokaludvalget beslutter at støtte Bydelsfesten med en underskudsgaranti på 1.
40.000 kr.

at de 40.000 kr. bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Planlægningsudvalget søger støtte til for fjerde gang at afholde bydelsfest i Kgs. Enghave. 
Bydelsfesten vil blive afholdt i weekenden 19.-21. juni 2009 på og omkring de tre centrale pladser i 
bydelen; Den Røde Plads, Sydhavn Plads og Motzarts Plads.

Målet med Bydelsfesten er at udvide borgernes kendskab til og interesse for bydelens klub- og 
kulturliv. Dette års bydelsfest har derudover fokus på at tiltrække beboere fra den ’nye’ bydel i Kgs. 
Enghave.  

Der vil blive afholdt en række musikarrangementer henover weekenden og vejene vil være afspærret, 
når den lokale sambagruppe skyder festen i gang, med danseoptog i gaderne. Forud for optoget vil 
de lokale børn, gennem danseundervisning og kostumemageri, blive inddraget i optoget. På den røde 
plads vil der bl.a. være grillarrangement og på Motzarts Plads er de lokale foreninger repræsenteret 
med boder i nærheden af scenen. Der vil ydermere være et tivoli, koncert og taler.
Derudover er det meningen at også ungenetværket Copenhagen Unfair skal reklamere for deres 
mange aktiviteter med henblik på at inddrage de unge i disse.

Det er blandt andre foreningen Aktive Rødder, SydhavnsCompagniet og Kvarterhuset der står for 
afviklingen af Bydelsfesten. Derudover bidrager kirker, pædagoger og fritidsklubber på forskellig vis.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter ansøgningen og beslutter om man vil give støtte til de 40.000 kr. 
til Bydelsfest i Kgs. Enghave. Ansøgningen om støtte til bydelsfesten var på dagsordnen til sidste 
lokaludvalgsmøde d. 19. marts, men da lokaludvalget ikke var beslutningsdygtige blev beslutningen 
om at bevillige støtte udskudt til lokaludvalgsmøde d. 16. april. En vejledende afstemning viste, at de 
10 lokaludvalgsmedlemmer der var beslutningsdygtige, alle stemte for.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, at støtte ansøger kan pengene bevilges af 
lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag
Bilag: Ansøgning Bydelsfest



Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 16.04.2009

Indstilligen blev godkendt




